
 

 
PORTARIA  nº 070/2025, de 14 de março de 2025. 
 

Concede Licença sem remuneração a 
servidores municipais e dá outras 
providencias.  
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, na 

forma do artigo 79, V.  

RESOLVE: 

Art. 1º – Conceder a pedido, Licença sem vencimentos a servidores municipais, lotados nas 

secretarias de Administração e de Educação, deste município, a saber: 

 

Nº NOME CARGO SECRETARIA INÍCIO FIM 

01 ZULEIDE MENEZES DE 

JESUS 

AUX. 

ADMINISTRATIVO 

ADMINISTRAÇÃO 01/03/2025 01/03/2026 

02 ELIENE ANDRADE 

AGUIAR 

PROFESSORA EDUCAÇÃO 01/03/2025 01/03/2027 

03 MARCO SANTOS 

LEITE   

PROFESSOR EDUCAÇAO 17/03/2025 01/12/2025 

04  GERCIANE PASCOAL 

FERREIRA BARRETO 

PROFESSORA  EDUCAÇÃO  01/02/2025  01/02/2027 

Art. 2º – Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início da licença sem remuneração 
concedida ao(a) servidor(a), para todos os fins legais e administrativos, observando-se os 
direitos adquiridos e demais disposições legais aplicáveis. 

Parágrafo único – Ficam convalidados os atos administrativos praticados em decorrência 
desta Portaria no período compreendido entre a data de início da licença-prêmio e a sua 
publicação oficial. 

 
JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 


		2025-03-14T11:24:42-0300




